
Městský úřad Letovice, odbor výstavby a životního prostředí, který na základě usnesení Zastupitelstva 
města Letovice, pořizuje v souladu s ust.§6 odst.2 zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu,v úplném znění (stavební zákon) změnu č.2 územního plánu Letovice, zpracoval 
podle ustanovení § 47 odst.1 stavebního zákona a § 11 platného znění vyhlášky č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických  podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti (dále jen vyhláška)  tento  

 

 

 

NÁVRH ZADÁNÍ 
ZMĚNY Č.2 ÚZEMNÍHO PLÁNU  LETOVICE 

 

 

 

 
Nová cyklostezkaLetovice - Zbon ěk - plocha DU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schvalující orgán: Zastupitelstvo města Letovice 

Pořizovatel: Městský úřad Letovice, odbor výstavby a životního prostředí 

Datum zpracování: červenec 2013 

 



OBSAH NÁVRHU ZADÁNÍ ZMĚNY Č.2 ÚP LETOVICE 

 

Obsah textové části: 

 

A) požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech  zlepšování 
dosavadního stavu , včetně rozvoje  obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích  na 
změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné infrastruktury 
1. požadavky na urbanistickou  koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového  
uspořádání   zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení     
    zastavitelných ploch  
2. požadavky na koncepci uspořádání  krajiny, zejména na prověření plošného  a    
    prostorového uspořádání nezastavěného  území  a na prověření možných změn, včetně  
    vymezení zastavitelných ploch 
3. požadavky  na koncepci  veřejné místní infrastruktury, zejména na prověření uspořádání  
    veřejné infrastruktury a možnosti jejích změn 
 

B) požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití které 
bude nutno prověřit 

C) požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření 
a asanací, pro které bude možné  uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo 

D) požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých  bude rozhodování o změnách 
v území podmíněno  vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo uzavřením 
dohody o parcelaci 

E) případný požadavek na zpracování variant řešení 
F) požadavky na uspořádání obsahu návrhu změny územního plánu  a na uspořádání obsahu 

jeho odůvodnění včetně měřítek  výkresů a počtu vyhotovení 

 

 

Obsah grafické části: 

 Přehledná situace stavby 

 Výkres limitů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 



Návrh zadání změny č. 2 územního plánu Letovice je zpracován v rozsahu stanoveném v příloze č. 6 
vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech , územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti v platném znění. 

Návrh zadání změny č. 2 územního plánu Letovice bude projednán  v souladu  s ustanovení § 47 
odst. 2 stavebního zákona. 

 

A) Požadavky na základní koncepci rozvoje území obc e, vyjád řené zejména v cílech zlepšování    
    dosavadního stavu, v četně rozvoje obce a ochrany  hodnot jejího  území,  v  požadavcích na     
    změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktu ře a dostupnosti ve řejné infrastruktury 

 

UPŘESNĚNÍ POŽADAVKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z POLITIKY ÚZEMNÍHO ROZVOJE ČR 

Dle Politiky územního rozvoje 2008, schválené usnesením vlády ČR ze dne 20.července 2009 č.929 
vyplývá, že město Letovice leží na rozvojové ose OS9, která se územně váže na významné  dopravní 
cesty, tj. silnici I/43, koridor připravované rychlostní komunikace silnice R43 a železniční trať č. 260. 
Jedná se o území ovlivněné rozvojovou dynamikou krajského města Brno a měst Svitavy a Moravská 
Třebová. Tato osa nemá přímý dopad na řešení změny č.2 územního plánu Letovice.  

V rámci  změny č. 2 územního plánu    Letovice zohlednit vybrané republikové priority územního 
plánování pro zajištění  udržitelného rozvoje  území: 

(14) Ve veřejném zájmu chránit a rozvíjet přírodní, civilizační a kulturní hodnoty  území, včetně  
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví. Zachovat ráz jedinečné 
urbanistické struktury území, struktury osídlení  a jedinečné kulturní krajiny, které jsou 
výrazem identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají značnou hodnotu, např. i jako 
turistické atraktivity. Jejich ochrana by měla být provázána s potřebami ekonomického a 
sociálního rozvoje v souladu s principy udržitelného rozvoje. V některých případech  je nutná 
cílená ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných  případech je třeba  chránit, respektive obnovit 
celé krajinné celky. Krajina je živým v čase proměnným celkem, který vyžaduje tvůrčí, avšak 
citlivý přístup k vyváženému  všestrannému rozvoji tak, aby byly zachovány její stěžejní  
kulturní, přírodní a užitné hodnoty 

(22) Vytvářet podmínky pro rozvoj  a využití předpokladů území pro různé formy cestovního ruchu 
(např. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), při zachování  a rozvoji hodnot 
v území. Podporovat propojení míst, atraktivních  z hlediska cestovního  ruchu, turistickými 
cestami, které umožňují  celoroční  využití pro různé formy turistiky (např.pěší, cyklo, lyžařské, 
hipo). 

(23) Podle místních  podmínek  vytvářet předpoklady pro lepší  dostupnost území a zkvalitnění  
dopravní a technické infrastruktury  s ohledem na  propustnost krajiny. Při umisťování 
dopravní a technické infrastruktury zachovat propustnost krajiny  a minimalizovat  rozsah  
fragmentace krajiny; je-li to z těchto hledisek  účelné, umisťovat  tato zařízení souběžně. 

 

UPŘESNĚNÍ POŽADAVKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACE VYDANÉ 
KRAJEM 

Řešené území nemá platnou územně plánovací dokumentaci vydanou krajem. Opatření obecné 
povahy „Zásady územního rozvoje Jihomoravského kraje“, které bylo vydáno  Zastupitelstvem 
Jihomoravského kraje dne 22.9.2011 usnesením č. 1552/11/Z25, bylo rozsudkem  Nejvyššího 
správního soudu ze dne 21.6.2012, který nabyl účinnosti dnem jeho vyhlášení, zrušeno. 

 

UPŘESNĚNÍ POŽADAVKŮ VYPLÝVAJÍCÍCH Z ÚZEMNĚ ANALYTICKÝCH PODKLADŮ, ZEJMÉNA 
Z PROBLÉMŮ URČENÝCH K ŘEŠENÍ V ÚZEMNĚ PLÁNOVACÍ DOKUMENTACI A PŘÍPADNĚ 
Z DOPLŇUJÍCÍCH PRŮZKUMŮ a ROZBORŮ 

3 



Z územně analytických podkladů  (2. úplná aktualizace 2012) nevyplývají žádné požadavky na řešení  
změny č.2. 
 
  

A) 1. POŽADAVKY NA URBANISTICKOU KONCEPCI, ZEJMÉNA NA PROVĚŘENÍ 
PLOŠNÉHO A PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ ZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A NA 
PROVĚŘENÍ MOŽNÝCH ZMĚN, VČETNÉ VYMEZENÍ ZASTAVITELNÝCH PLOCH 
 
 
O pořízení změny č. 2 územního plánu Letovice rozhodlo  Zastupitelstvo města Letovice na 
návrh města Letovice na zasedání konaném dne  25.6.2013. 
 
Na ploše pro cyklostezku Letovice – Zboněk se nachází  dle platného územního plánu  města 
Letovice mezi silnicí I/43 a vodním tokem Svitava regionální biocentrum  1538  Zboněk- E  
jejíž součástí je vodní plocha N,  a plocha dopravní stavby DS.  Délka cyklostezky je  1,4km a 
šířka 3m. Navržená cyklostezka bude navazovat  na realizovanou  cyklostezku  v úseku  
Svitávky – Letovice, Zboněk. Obě cyklostezky budou tvořit souvislý  tah délky 5km, který 
umožní jízdu cyklistům mimo silně zatíženou silnici I/43. 
Dotčené parcely stavbou cyklostezky budou p.č.  849/6, 936/9, 849/7, 914/1, 914/15, 914/13, 
936/8, 914/12, 936/7, 914/11, 936/6, 914/10, 936/3, 914/9, 914/7, 914/8, 914/17, 914/16, 
914/6, 914/5, 914/1, 849/7 v k.ú. Letovice a p.č.284/9, 284/8, 284/4, 221/1 (PK214/1, PK 
214/2, PK 221, PK 222/1, PK 222/2, PK226, PK 224, PK229/1, PK 230/1), 221/5, 266/25, 
21/33, 21/34 v k.ú.Zboněk. 
 
Změna č.2 obsahuje změnu funkčního využití : 
 - změna plochy N – vodní plochy a DS – dopravní stavby na plochu komunikace účelové-  
   cyklostezky DU 
 
 

      A) 2.  POŽADAVKY NA KONCEPCI   USPOŘÁDÁNÍ KRAJINY, ZEJMÉNA NA PROVĚŘENÍ
 PLOŠNÉHO A PROSTOROVÉHO USPOŘÁDÁNÍ NEZASTAVĚNÉHO ÚZEMÍ A NA 
 PROVĚŘENÍ  MOŽNÝCH ZMĚN, VČETNĚ PROVĚŘENÍ, VE KTERÝCH PLOCHÁCH JE 
 VHODNÉ VYLOUČIT UMÍSŤOVÁNÍ STAVEB, ZAŘÍZENÍ A JINÝCH OPATŘENÍ 

 
• respektovat přírodní hodnoty a vytvořit podmínky pro jejich ochranu  a rozvoj 
• posilovat ekologickou stabilitu  území   a ochranu přírody 
• koordinovat územní systém ekologické stability s uspořádáním krajiny, rozvojovými 

požadavky v území  
• zachovat průchodnost krajiny  

 
 
 
     A) 3. POŽADAVKY NA KONCEPCI VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY, ZEJMÉNA NA PROVĚŘENÍ 
 USPOŘ8D8NÍ VEŘEJNÉ INFRASTRUKTURY A MOŽNOSTI JEJÍCH ZMĚN 
 
 Je třeba respektovat dopravní infrastrukturu, hlavní tahy nadřazených inženýrských sítí. 
 Doprava 
 Obsluha území  bude rozšířena o cyklostezku, spojení Letovice – Zboněk a bude řešeno 
 napojení  na stávající komunikace. 
 Technická infrastruktura 
 Pro navrženou změnu nebude řešeno napojení na inženýrské sítě.  
 Nakládání s odpady 
 Řešením změny není dotčena koncepce nakládání s odpady dle schváleného územního 
 plánu. 
 
  
 

4 



B) Požadavky na vymezení  ploch  a  koridor ů územních  rezerv  a  na  stanovení  jejich  využit í,  
    které bude nutno prov ěřit 
 
 V rámci  změny  č.  2   územního  plánu  Letovice  se  neuvažuje  s  vymezením  ploch a  koridorů      
 územních rezerv.  
 
  
C) Požadavky  na   prov ěření  vymezení  ve řejně  prosp ěšných   staveb,  ve řejně  prosp ěšných     
    opat ření  a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvla stn ění nebo p ředkupní právo 
  
Cyklotrasa Letovice – Zboněk  bude zařazena jako veřejně prospěšná stavba. Dojde ke změně     
veřejně prospěšných staveb schválených v územním plánu Letovice. 
 
 
D)  Požadavky  na  prov ěření  vymezení  ploch  a  koridor ů,  ve  kterých  bude  rozhodování  o   
     změnách v území podmín ěno vydáním regula čního plánu, zpracováním územní studie nebo     
     uzav řením dohody o parcelaci 
 
V rámci  změny č. 2 nebude  požadováno prověření ploch  a koridorů   vydáním regulačního plánu, 
zpracováním územní studie  nebo uzavřením dohody o parcelaci. 
 
 
E)  Případný požadavek na zpracování variant řešení 
Bude doplněno dle výsledku projednání. 
 
 
F)  Požadavky na uspo řádání obsahu návrhu zm ěny územního plánu  a uspo řádání obsahu 
jeho od ůvodn ění včetně měřítek výkres ů a počtu vyhotovení 
 
Změna č.2 územního plánu Letovice bude zpracována v souladu  se stavebním zákonem v platném 
znění a s prováděcími vyhláškami k tomuto zákonu.  
Dokumentace bude mít název :   Změna č.2 územního plánu Letovice 
 
Grafická část  změny č.2 územního plánu bude zpracována na výřezech  mapy 1:5000 a 1: 10 000, 
textová část ve formátu MS WORD. Obsah dokumentace bude odpovídat  vyhlášce č. 500/2006 Sb., o 
územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, v platném znění a její příloze č.7. 
 
Návrh změny č.2 územního plánu bude odevzdán jako výřez z územního plánu plochy, která se 
změny  týká ve 3 vyhotoveních a v elektronické podobě na nosiči CD (*pdf).  
Úprava před vydáním změny č.2 bude vyhotovena ve 3 vyhotoveních  a 1x na datovém nosiči včetně 
konverze do formátu *.dgn a *.pdf. 
 
 
Návrh, upravený návrh a výsledný návrh Změny č.2 územního plánu budou obsahovat: 
 
1. Změnu č.2 územního plánu: 
 
A) Textovou část 
B) Grafickou část (výřez z územního plánu A4) 
 I.1. Výkres základního členění území     1:10 000 
 I.2. Hlavní výkres – návrh uspořádání území    1:  5 000 
  I.4. Dopravní infrastruktura       1:10 000  
  I.5. Výkres veřejně prospěšných staveb, opatř. a asanací  1:  5 000 
 
 
 

5 



2. Odůvodn ění Změny č.2 územního plánu 
 
A) Textovou část 
B) Grafickou část 
 II.1. Koordinační výkres       1:  5 000 
 II. 2 Výkres předpokládaných záborů půdního fondu   1:10 000 
 
 
 
G) Požadavky na vyhodnocení p ředpokládaných vliv ů změny územního plánu na udržitelný 
rozvoj území 
 
Požadavek na vyhodnocení předpokládaných vlivů na udržitelný rozvoj vyplyne z výsledků projednání 
návrhu zadání. 
 
  
  
 
      
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 



 

  

 


